

Kuntalaisaloite kiinteän esiintymislavan saamiseksi Äänekosken monitoimiaukiolle

KULTLIIK 05.02.2025 § 13
654/00.01.03.01/2024

Jouni Sohlman on toimittanut Äänekosken kaupungille 11.11.2024 kuntalaisaloitteen, jossa ehdotetaan kiinteän ja katetun esiintymislavan rakentamista Äänekosken monitoimiaukiolle. Aloitteeseen on osallistunut 131 henkilöä. Aloitteessa ehdotetaan lisäksi, että lavan välittömässä läheisyydessä tulisi olla sähköä saatavilla ja lavalle kulun tulisi olla esteetön. Esiintymislavan olisi syytä olla myös tarpeeksi suuri isompiakin tapahtumia varten.

Ehdotuksen perusteluina on, että toteutuessaan lava madaltaisi kynnystä järjestää tapahtumia aukiolla ja piristäisi näin ollen sekä Äänekosken kulttuurielämää että kaupunkikuvaa. Aloitteen tekijät ymmärtävät, että esiintymislavan rakentamiseen tarvitaan rahaa ja että kaupungin taloudellinen tilanne on sellainen, ettei rahaa hankkeen toteuttamiseksi tällä hetkellä ole. Näin ollen aloitteen tekijät toivovat, että rakentamisen ja rahoituksen osalta tarkastellaan myös talkootyön hyödyntämisen sekä osittaisen ulkopuolisen rahoituksen saamisen mahdollisuuksia hankkeelle.

Äänekosken kaupunki on selvittänyt mahdollisuuksia kiinteän esiintymislavan sijoittamiseksi Äänekosken keskustaaajamaan viime vuosien aikana, mutta asiaa ei ole toistaiseksi viety päätöksentekoon kaupungin taloudellisen tilanteen ja jo olemassa olevien investointien määrän takia. Viimeisin selvitystyö lavan osalta on tehty syksyllä 2024. Asiaa on käsitelty kaupungin kehittämistä edistävissä kaupunkikehitystyöryhmässä ja strategiatyöryhmässä, joista jälkimmäisessä on edustus myös poliittisista ryhmistä.

Lavalle on olemassa kaksi vaihtoehtoista sijoituspaikkaa, joista toinen on aloitteessakin esille tuotu monitoimiaukio ja toinen rantapuisto. Lavan sijaintipaikkaan, ominaisuuksiin ja toiminnallisuuksiin liittyen on tarkoitus toteuttaa kevään aikana kuntalaiskysely, jonka kautta saadaan kuntalaisten näkemys osaksi hankkeen valmisteluprosessia. Lisäksi jo tammikuussa on toteutettu nuorille kysely lavan sijaintipaikkaan, ominaisuuksiin ja toiminnallisuuksiin liittyen, koska hanke yhdistyy myös opetus- ja kasvatuslautakunnassa (OPEKAS 31.10.2024 § 47) käsiteltyyn nuorisovaltuuston aloitteeseen katoksista ja istumapaikoista nuorille. Opetus- ja kasvatuslautakunnan päätöksessä todetaan, että mahdollisen katoksen suunnittelussa tulee huomioida monikäyttöisyys, esim. esiintymislavana.

Mikäli hanke etenee päätöksenteossa, esiintymislavan suunnitteluun liittyen on tarkoituksena järjestää arkkitehtiopiskelijoille arkkitehtikilpailu, jonka voittanut ehdotus viedään toteutukseen. Tarkoituksena on osallistaa kuntalaisia myös arkkitehtikilpailun tuotosten arvioinnissa.

Kulttuuri- ja liikuntatoimen viranhaltijanäkemys on, että kiinteän esiintymislavan rakennuttaminen vahvistaisi osaltaan Äänekosken

kulttuurielämää ja tarjoaisi erityisesti kesäkaudella matalan kynnyksen esityspaikan erilaisille kulttuurisisällöille. Kiinteää esiintymislavaa voitaisiin hyödyntää esitystoiminnan lisäksi myös oleskeluun tai vaikkapa ryhmäliikuntatuokioiden järjestämiseen. Hankkeen rahoituksen osalta selvitetään tällä hetkellä mahdollisuuksia hankerahoitukseen. Lisäksi hanke tulisi lisätä kaupungin investointiohjelmaan. Hankkeen rahoitustarve tulee kokonaisuudessaan selviämään alkusyksystä.

Valmistelija	vs. kulttuuri- ja liikuntajohtaja Jukka-Pekka Pohjolainen, puh. 0400 189 263
Esittelijä	vs. kulttuuri- ja liikuntajohtaja Jukka-Pekka Pohjolainen
Päätösehdotus	Kulttuuri- ja liikuntalautakunta; <ol style="list-style-type: none">1. puoltaa kiinteän esiintymislavan rakentamista Äänekosken keskustaaajamaan; ja2. ehdottaa, että kulttuuri- ja liikuntatoimi selvittäisi yhteistyössä kaupunkirakennepalveluiden sekä elinvoimayksikön kanssa hankkeen kokonaiskustannukset ja mahdollisen hankerahoituksen kaupungin talousarviovalmistelua ajatellen; ja3. edellyttää, että hankkeen suunnitteluprosessiin osallistetaan kuntalaisia.
Päätös	Hyväksyttiin.
